
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

1 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la L.R. 6 febbraio 2025, n. 1, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2025)”, pubblicata nel 

BURAT 7 febbraio 2025, n. 37 Speciale ed entrata in vigore il 1° gennaio 2025; 

 

VISTO altresì, in particolare il com. 1 dell’Art. 16, rubricato “Contributo in favore dell'Organizzazione di 

Volontariato - Vittoria La Città dei Ragazzi ETS per il progetto psicoeducativo di inclusione sociale attivato 

nel Centro diurno di Alanno (Pe)”, che recita testualmente:  

-“1. Allo scopo di sostenere la valenza del progetto psicoeducativo di inclusione sociale attivato nel 

Centro diurno di Alanno (Pe) che ha finalità di inclusione sociale/riabilitativo/abilitativo, nell'ambito 

di Missione 12, Programma 04, Titolo 1 dello stato generale della spesa del bilancio regionale di 

previsione 2025-2027, è autorizzata l'iscrizione di specifico stanziamento volto al riconoscimento di 

un contributo straordinario in favore dell'Organizzazione di Volontariato - Vittoria La Città dei 

Ragazzi Vittoria ETS di importo pari ad euro 80.000,00 per l'esercizio 2025”; 

 

CONSIDERATO che lo stanziamento di che trattasi è destinato a garantire la continuità dei servizi erogati 

a favore di giovani soggetti disabili e pertanto, risulta necessario procedere con urgenza all’impegno, 

alla liquidazione ed al pagamento delle risorse stanziate con il già citato Art. 16 L.R. 6 febbraio 2025, 

n. 1 in favore del Centro diurno di Alanno (Pe);  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno, alla liquidazione ed al pagamento, a favore 

dell’Organizzazione di Volontariato - Vittoria La Città dei Ragazzi ETS, con sede legale in C.da Oratorio snc, 

65020 Pescara (PE), C.F. 91078470688, del contributo straordinario di euro 80.000,00 per la continuazione del 

progetto psicoeducativo di inclusione sociale attivato nel Centro diurno di Alanno (Pe);  

 

DATO ATTO che l’importo di euro 80.000,00 risulta iscritto nel bilancio del corrente esercizio finanziario 

del Capitolo 71560, per il quale il Direttore del Dipartimento DPG Sociale, Enti locali e Cultura ha dato 

autorizzazione alla movimentazione con mail del 5 marzo 2025 in atti; 

 

DATO ATTO che:  

-è stato acquisito il DURC (Documento unico di regolarità contributiva), da cui risulta che 

l’Organizzazione di Volontariato è regolare con il versamento dei premi e contributi (All. 1);  

- è stata effettuata la verifica ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, relativa a pagamenti per importi 

superiori a € 5.000,00 (All. 2); 

- l’Organizzazione di Volontariato Vittoria La Città dei Ragazzi ETS beneficiaria del contributo 

straordinario non è soggetta alla ritenuta del 4% a titolo di acconto delle imposte, con obbligo di 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 47  24.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO - DPG SOCIALE – ENTI LOCALI - CULTURA 

 
SERVIZIO – DPG023 TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA 

 
UFFICIO INTEGRAZIONE SOCIALE 

 

OGGETTO 

Art. 16 L.R. 6 febbraio 2025, n. 1 “Contributo in favore 

dell'Organizzazione di Volontariato - Vittoria La Città dei Ragazzi ETS per il 

progetto psicoeducativo di inclusione sociale attivato nel Centro diurno di 

Alanno (Te)”. Impegno, liquidazione e pagamento di Euro 80.000 – 

CUP. C34D25000490002 



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

2 

 

rivalsa sul contributo erogato, di cui all’art. 28, com. 2, del DPR 600/73, come da Dichiarazioni 

presentata dal Legale rappresentante dell’Organizzazione di Volontariato (All. 3);  

- acquisiti i dati relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 13.08.2010, n. 136e s.m.i., 

fornito dall’Organizzazione di volontariato ai fini della liquidazione del contributo assegnato, agli atti 

del fascicolo d’ufficio;  

 

VISTE:  

-la L.R. 14.09.1999, n. 77 e ss.mm.ii; 

-la L.R. 06.02.2025, n. 1 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 

2025-2027 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2025”;  

-la normativa nazionale e regionale riferita alla L. 190/2012 e al PTPCT (anticorruzione);   

-la normativa riferita al D. Lgs. n.33/2013 sulla trasparenza; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 

provvedimento; 

 

 D E T E R M I NA 
 

per le motivazioni specificate in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1.DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 80.000,00, sul Cap. 71650 /2025 in favore dell’ 

Organizzazione di Volontariato Vittoria La Città dei Ragazzi ETS, con sede legale in C.da Oratorio 

snc, di Alanno 65020 (Pe), C.F. 91078470688, a sostegno del progetto psicoeducativo di inclusione 

sociale con finalità di inclusione sociale/riabilitativo/abilitativo. 

 

2.DI LIQUIDARE ED AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale - DPB014 a pagare, a seguito 

dell’impegno di cui al precedente punto 1, complessivi €.  80.000,00 in favore dell'Organizzazione di 

Volontariato Vittoria La Città dei Ragazzi ETS , con sede legale in C.da Oratorio snc, 65020 Alanno 

(PE), C.F. 91078470688, al seguente codice IBAN: IT84U0843415500000000400118. 

 

3.DI ALLEGARE ai fini del pagamento del contributo straordinario assegnato, la certificazione DURC 

dell’INPS/INAIL (All.1), la verifica ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, relativa a pagamenti 

per importi superiori a € 5.000,00 (All. 2) e la Dichiarazione di assoggettabilità al 4% (All. 3). 

 

4.DI DARE ATTO che la presente determinazione viene firmata e memorizzata digitalmente a norma 

delle disposizioni   vigenti in materia. 

 

5.DI TRASMETTERE la presente Determinazione al: Direttore del Dipartimento Sociale, Enti Locali e 

Cultura e all’Assessore preposto alle Politiche Sociali, nonché all’Organizzazione di Volontariato 

Vittoria La Città dei Ragazzi ETS di Alanno (Pe). 

 

6.DI PROCEDERE, ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, alla pubblicazione del 

presente atto nello spazio web “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

www.regione.abruzzo.it e sul sito www.abruzzosociale.it.  

 

              L’Estenditrice                                                                               La Responsabile dell’Ufficio 

        Dott.ssa Laura Florani                                                                            Dott.ssa Laura Di Russo      

         (f.to elettronicamente)                                                                              (f.to elettronicamente)      

                                                                  Il Dirigente del Servizio  

                                                                     Dott. Tobia Monaco 

http://www.regione.abruzzo.it/
http://www.abruzzosociale.it/

		2025-03-24T13:41:19+0100
	TOBIA MONACO




